
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153 – 16824 –

wodociągowa oraz telekomunikacyjna. Ścieki, do 
czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej, groma-
dzone będą w szczelnych zbiornikach bezodpływo-
wych - wywóz nieczystości płynnych do oczysz-
czalni ścieków. Odprowadzenie wód opadowych z 
terenów utwardzonych oraz powierzchni dachów, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami z zakresu 
gospodarki wodnej. W obszarze objętym planem 
ustala się wyposażenie terenu w odpowiednio przy-
gotowane miejsca do tymczasowego gromadzenia 
odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Ponadto jeżeli wzrośnie zapotrzebowanie na ener-
gię, wykonanie stacji transformatorowej lub przyłą-

cza energetycznego leży w gestii dysponenta sieci, 
zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. nr 89, poz. 
625 z późn. zm.).

§4. 1. W związku z uchwaleniem przedmiotowe-
go planu gmina uzyska wypływ do budżetu gminy z 
tytułu podatków od nieruchomości.

2. Zapewnienie obsługi komunikacyjnej należy do 
zadań własnych gminy. Dojazd do terenu objętego 
planem jest zapewniony z istniejącej drogi publicz-
nej oraz z projektowanej drogi wewnętrznej.

Poz. 2916, 2917

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póź. 
zmianami) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późniejszy-
mi zmianami) Rada Gminy w Tarnowie Podgórnym 
uchwala co następuje:

§1. Uchwala się regulamin przyznawania nagród 
dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-
wychowawczej i opiekuńczej jak w załączniku nr 1, 
który stanowi integralną część niniejszej uchwały.

§2. Traci moc uchwała LXVI/653/2002 z dnia 5 
lutego 2002r.

§3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tarnowo Podgórne 

(-) mgr inż. Ewa Noszczyńska- Szkurat

§1. Regulamin ustala kryteria i tryb przyznawania 
nagród za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wycho-
wawczej i opiekuńczej dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Tarnowo Podgórne.

§2. Z wyodrębnionych w budżecie Gminy środ-
ków na specjalny fundusz nagród dla nauczycieli i 
dyrektorów szkół 80% przeznacza się na nagrody 
przyznawane nauczycielom przez dyrektorów szkół i 
przedszkoli, 20% na nagrody dla nauczycieli i dyrek-
torów przyznawanych przez Wójta Gminy.

§3. Nagrody Dyrektora mogą być przyznawane  z 

inicjatywy własnej dyrektora lub na wniosek rady 
pedagogicznej, rady rodziców,  organizacji związko-
wej działającej w szkole, Kuratora Oświaty. 

§4. Nagrody Wójta mogą być przyznawane  na-
uczycielom z inicjatywy własnej Wójta, na wniosek 
dyrektora szkoły, rady pedagogicznej, rady rodzi-
ców, organizacji związkowej działającej w szkole., 
Kuratora Oświaty. W szkołach ponadgimnazjalnych 
także na wniosek samorządu uczniowskiego.

§5. Nagrody Wójta mogą być przyznawane  dy-
rektorom szkół z inicjatywy własnej Wójta, na wnio-
sek rady pedagogicznej, rady rodziców, organizacji 

2917

UCHWAŁA NR LXXI/694/2010 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

 z dnia 18 maja 2010 r.

w sprawie: regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wycho-
wawczej i opiekuńczej

Załącznik Nr 1 do
Uchwały  Nr LXXI / 694 / 2010

Rady Gminy
Tarnowo Podgórne

z dnia 18 maja 2010 roku

REGULAMIN  PRZYZNAWANIA  NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZA OSIĄGNIĘCIA W PRACY DYDAKTYCZ-
NO-WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUŃCZEJ



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153 – 16825 – Poz. 2917

związkowej działającej w szkole, Kuratora Oświaty. 
W szkołach ponadgimnazjalnych także na wniosek 
samorządu uczniowskiego.

§6. Nagrody przyznaje się raz w roku w Dniu Edu-
kacji Narodowej. W uzasadnionych wypadkach na-
groda może być przyznana w innym terminie.

§7. Nagroda może być przyznana nauczycielowi 
po przepracowaniu w szkole 1 roku.

§8. Umotywowane wnioski o przyznanie nagrody 
Wójta składa się na piśmie w terminie do 20 wrze-
śnia danego roku, zgodnie ze wzorem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego  regulaminu.

§9. Nagrodę może otrzymać nauczyciel posia-
dający wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej lub opiekuńczej, w tym w realizacji 
zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szko-
łę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły.

§10.1. Dyrektor może nagrodzić nauczyciela speł-
niającego kryteria zawarte w §9 w szczególności 
za:

1) osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowaw-
czej i opiekuńczej,

a) uzyskiwanie przez uczniów (z uwzględnieniem 
ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela) 
dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych, 
potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, 
efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesa-
mi w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wycho-
wawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami;

c)  podejmowanie  działań zmierzających do za-
pewnienia bezpiecznego pobytu dziecka w szkole 
oraz na zajęciach i imprezach organizowanych poza 
szkołą,

2) pełne rozpoznanie środowiska wychowawcze-
go uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 
uczniów potrzebujących szczególnej opieki,

3) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z 
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodat-
kowym zadaniem lub zajęciem, w szczególności:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie 
się do przydzielonych zadań,

b) podnoszenie umiejętności zawodowych,
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy,
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych 

pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych 
urządzeń szkolnych,

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej, w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z pole-
ceń służbowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;
4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, 

o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 

Nauczyciela, a w szczególności:
a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości 

szkolnych,
b) udział w pracach zespołów przedmiotowych i 

innych,
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub 

innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 
terenie szkoły,

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie 
innych form aktywności w ramach wewnątrzszkol-
nego doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań 
statutowych szkoły.

§11.1. Nagroda Wójta może być przyznawana na-
uczycielom spełniającym wymogi § 10  w szczegól-
ności za:

1) wyróżniające wyniki w pracy dydaktyczno-wy-
chowawczej:

a)  podejmowanie działalności innowacyjnej, no-
watorskie metody nauczania

i wychowania,
b osiąganie bardzo dobrych wyników w naucza-

niu poprzez zakwalifikowanie uczniów do udziału w 
zawodach rejonowych, okręgowych i centralnych 
ogólnopolskich olimpiadach i konkursach przedmio-
towych, zajmowanie przez uczniów znaczących 
miejsc w konkursach, przeglądach i festiwalach re-
jonowych, okręgowych, wojewódzkich i ogólnopol-
skich,

c)  osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi oraz z 
uczniami mającymi trudności 

w nauce, a także w pracy z uczniami trudnymi 
wychowawczo,

 d)   przygotowywanie i organizowanie uroczysto-
ści szkolnych lub o szerszym wymiarze (środowi-
skowe itp.),

e)  organizowanie wycieczek  krajoznawczych, 
wyjść uczniów na spektakle teatralne, koncerty itp.,

f) organizowanie imprez o charakterze sportowym, 
rekreacyjnym,  wypoczynkowym i kulturalnym;

2) wyróżniające wyniki w pracy opiekuńczej:
a) pomoc uczniom w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej,
b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 

społecznej, w szczególności narkomanii i alkoholi-
zmu,

c) organizowanie współpracy z organizacjami, ro-
dzicami i innymi podmiotami w zakresie zapobiega-
nia i usuwania przejawów patologii społecznej i nie-
dostosowania społecznego dzieci i młodzieży;

3) inną działalność, w szczególności polegającą 
na:

a) udzielaniu pomocy i wspieraniu młodych na-
uczycieli, podejmujących pracę  w zawodzie na-
uczyciela,

b) własnej pracy na rzecz szkoły czy placówki w 
zakresie polepszania bazy materialnej lub pozyski-
wania w tym celu środków pozabudżetowych,

c) innych formach pracy na rzecz dzieci, młodzie-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153 – 16826 – Poz. 2917

ży,  współpracowników lub na rzecz szkoły  czy 
placówki,

d) udziale w różnych formach doskonalenia zawo-
dowego.

2) Nagroda  może być przyznana, jeżeli nauczyciel 
spełnia minimum  50% kryteriów  określonych w  
§11.

§12. Dyrektorom może być przyznawana nagroda 
również za:

1) wzorowe prowadzenie placówki,
2) szczególnie gospodarne dysponowanie środka-

mi określonymi w rocznym planie finansowym,

3) uzyskiwanie przez  szkołę ponadprzeciętnych 
wyników w pracy dydaktycznej potwierdzone wyni-
kami egzaminów i sprawdzianów,

4) pozastatutową działalność prospołeczną,
5) pozyskiwanie środków pozabudżetowych,
6) szczególną dbałość o powierzony obiekt oświa-

towy wraz z majątkiem ruchomym.

§13. Nauczyciel, któremu została przyznana na-
groda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza 
się jego teczce akt osobowych.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153 – 16827 – Poz. 2917Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  153	   –	  51	  –	   Poz.	  2917	  
	  

	  
	  
	  


